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Прилог бр. 2 

Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА НАУЧНИ РАБОТНИЦИ ВО СИТЕ НАУЧНИ ЗВАЊА ОД 

НАУЧНАТА ОБЛАСТ СТОМАТОЛОШКА ПРОТЕТИКА НА 
СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен во 

весниците Нова Македонија и Лајм од 10.11.2020 година, за избор  на научни работници во сите 
научни звања од научната област (дисциплина) стоматолошка протетика, и врз основа на 
Одлуката на Наставно-научниот/Научниот совет, бр. 02-346711, донесена на 1.12.2020 година, 
формирана е рецензентска комисија во состав: д-р Гордана Ковачевска, редовен професор на 
Стоматолошкиот факултет, д-р Билјана Капушевска, редовен професор на Стоматолошкиот 
факултет и д-р Јадранка Бундевска, редовен професор на Стоматолошкиот факултет.  

Како членови на рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација, го поднесуваме следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј  

 
На објавениот конкурс за избор на 2 (две) лица за научни работници во сите научни 

звања од научната област (дисциплина) стоматолошка протетика, во предвидениот рок се 
пријавија н. сор. д-р Анета Мијоска и н. сор. д-р Наташа Ставрева. 

14. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатката н. сор. д-р Анета Мијоска е родена на 10.7.1972 година, во Скопје.  

Завршува стручно средно образование со одличен успех во Средното медицинско училиште „Д-р 
Панче Караѓозов“, отсек - забни техничари во 1990 година. Со високо образование се стекнала на 
Стоматолошкиот факултет, Скопје каде дипломирала на 28.11.1997 година, со просечен успех 8,75. 

Кандидатката активно се служи со англиски јазик. 
Во учебната 2018/19 година се запишала на втор циклус (магистерски) студии на 

Стоматолошкиот факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“- Скопје. Студиите ги завршила на 
27.3.2020 година, со просечен успех 10. На 27.3.2020 година го одбранила магистерскиот труд под 
менторство на проф. д-р Гордана Ковачевска, редовен професор на Стоматолошкиот факултет на 
тема: ,,Проценка на состојбата на оралниот статус и протетичката рехабилитација кај 
геријатриски испитаници“.  

Докторска дисертација пријавила во декември  2011 година на Стоматолошкиот 
факултет - Скопје. Дисертацијата на тема: „Евалуација на врската помеѓу цирконијата и 
порцеланските маси за фасетирање“ ја одбранила на 11.9.2015 година, пред комисија во состав: 
проф. д-р. Мирјана Поповска, проф. д-р Јагода Бајевска, проф. д-р Љубен Гугувчевски, проф. д-р 
Никола Гиговски и проф. д-р Весна Коруноска Стевковска. Со тоа се стекнала со научниот степен 
доктор на науки од научната област стоматолошка протетика. 

На 14.10.2009 година е избрана во звањето помлад асистент на Стоматолошкиот 
факултет во областа стоматолошка протетика. 

Во моментот е научен соработник. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр. 
1123 од 16.5.2016 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, објавени во Билтен 1123/2016, 1152/ 
2017, 1163/2018, 1167/2018, 1187/2019, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други 
остварувања на кандидатот од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на поднесена 
документација која е од важност за изборот. 

15. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет, 
кандидатката д-р Анета Мијоска изведува теоретска и практична (настава, вежби, 
теренска настава, итн.) на прв циклус студии на студиската програма доктори по 
дентална медицина, стручни забни техничари и на стручни стоматолошки сестри на 
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Стоматолошкиот факултет. Исто така, активно е вклучена во изведувањето на 
теоретската и практичната клиничка едукација на специјалистичка настава за 
специјализантите по стоматолошка протетика, како и едукацијата за реализација на 
задолжителниот стаж на клиниката за стоматолошка протетика.  
- Кандидатката е автор на рецензиран учебник под наслов „Дентални материјали- 

забнотехнички и клинички“, Гордана Ковачевска, Анета Мијоска, Стоматолошки 
факултет, 2019 година. 

- Практикум - Претклкиничка протетика 2 - Фиксни протези – Мостови. 
Стоматолошки факултет, 2016 година, Билјана Капушевска, соработници - А. 
Мијоска, Е. Бајрактарова, В. Шотаровска; Н. Ставрева, М. Петков, Д. Петровски.
  

- Технологија на фиксни протези (мостови), Второ дополнето издание, Билјана 
Капушевска и сор. Стоматолошки факултет, 2019 година. 

- Со усни и постер-презентации активно учествувала на конгреси во земјата и во 
странство, како автор или коавтор на стручно-научни трудови, а присуствувала и 
учествувала како предавач на семинари и симпозиуми. 

 
Настапувала како поканет предавач од Македонија на 19 конгрес на 

стоматолозите на Србија, Белград, 2020 година, на тема Significance of contemporary 
non-invasive methods for assessing oral mucous lesions. На 3 конгрес на стоматолозите на 
Црна Гора со меѓународно учевство, Бечичи, Црна Гора, 2019 година има настапувано 
како поканет предавач од Македонија, на тема Multylayred zirconia – inovacija za 
anteriorne estetske restauracije. Поканет предавач била на МСД на 8 конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, Охрид, 2018 година на тема 
„Софтверски апликации за одредување на бојата и материјалот на керамичките 
протетички реставрации“. 

  
Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 
Д-р Анета Мијоска од последниот избор на научен соработник, како автор или коавтор, 

има објавено вкупно 115 труда од стоматолошката област од кои 2 труда објавени во научно 
списание индексирано во најмалку една електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank, 28 труда објавени во научни списанија со импакт-фактор, 15 труда во меѓународни 
научни списанија и научни публикации и 2 труда во научно-стручно списание. Има објавено 68 
труда во зборници на научни и стручни собири. 

Д-р Анета Мијоска активно учествувала во еден национален 
научноистражувачки проект: 
- „Евалуација на влијанието и потребата од протетичка рехабилитација врз оралното 

здравје и квалитет на животот кај геријатриска популација во Р. Македонијa“, 
УКИМ, Стоматолошки факултет – Скопје, 2018 година. 
Учествувала како соработник во еден меѓународен научноистражувачки проект: 

- „Префабрикувани циркониумски колчиња со ретентивен коронарен облик за 
реставрација на ендодонтски третирани заби – in vitro процена на третманот“, 
Стоматолошки факултет - Скопје и Медицински Факултет - Љубљана, Словенија- 
2016 година. 
Била член на научниот одбор на 19 Конгрес на стоматолозите на Србија, Белград 17-19 

октомври 2020 година. 
Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Д-р Анета Мијоска активно е вклучена во стручно-апликативната работа на 

Стоматолошкиот факултет и стручно-апликативната работа на Клиниката за 
стоматолошка протетика, при ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички центар „Св. 
Пантелејмон“. Член  е на македонските стручни здруженија: Македонското 
стоматолошко друштво (МСД), Стоматолошката комора на Македонија (СКМ) и 
Здружението на доктори специјалисти по стоматолошка протетика на Македонија 
(ЗДССПМ), како и на Балканската стоматолошка асоцијација (BASS). 
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Стручно усовршување во странство остварила со студиски престој од 1-30.12.1997 во 
Минхен, Универзитет Лудвиг Максимилијан, Медицински факултет, Оддел  за стоматолошка 
протетика. 

Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е 
вклучена во работата на стручни комисии и работни групи:  

 Во Стоматолошката комора на Македонија од 2014-2018 година ја вршела 
функцијата потпретседател на Надзорната комисија на комората; 

 Активно е вклучена во стручно-апликативната работа на Стоматолошката комора 
како испитувач на стручните испити за добивање на лиценца за самостојна работа; 

 Во периодот од 201-2018 година била претседател на синдикална организација на 
стоматолошкиот клинички центар Мајка Тереза. 

Добитник е на благодарница за придонес во работата и развојот на Факултетот (Скопје, 
2009 год.), по повод 50-годишниот јубилеј на Стоматолошкиот факултет. Добитник е на 
благодарница за учество во работата и развојот на Стоматолошкиот факултет по повод 
одбележувањето на јубилејот „60 години постоење на Стоматолошкиот факултет во Скопје“, 2019 
година. 

Оценка од самоевалуација 
Кандидатката Анета Мијоска, во учебната 2020/2021 година, доби позитивна оценка од 

анонимно спроведената анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет. 
Трудови со оригинални научни резултати, објавени во референтно 
научно/стручно списание: 

 
За тековниот конкурс за избор во научно звање на Катедрата за стоматолошка 

протетика ги приложува следниве објавени научни трудови: 
 

1. Kokoceva-Ivanovska O, Jankulovska M, Pavlevska M, Zabokova-Bilbilova E, Mijoska 
A. The influence of fluoride on the clinical development of the circular caries. 22th BaSS 
Congress (abstract book). Thessaloniki 2017:189. Трудот е рецензиран во Билтенот 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1187/2019 год. 

2. Kokoceva-Ivanovska O, Jankulovska M, Mijoska A, Zabokova-Bilbilova E, Pavlevska 
M, Todorovska G. Ultrastructural changes of the initial lesion at early childhood caries. 
Journal of International Dental and Medical Research 2017; Vol 10(1):36-41. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 
1187/2019 год. 

3. Zabokova-Bilbilova E, Zlatko Georgiev Z, Sotirovska-Ivkovska A, Kokoceva Ivanovska 
O, Gligorova D, Mijoska A. Protective effect of CPP-ACP agents on enamel during 
orthodontic treatment. 16. Kongres stomatologa Srbije sa megunarodnim ucesčem, 
Beograd 2017:54-55. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1163 од 2018 год Трудот е рецензиран во Билтенот 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162/2018 год. 

4. Kokoceva Ivanovska O, Zabokova-Bilbilova E, Mijoska A, Stavreva N, Simjanovska 
Lj, Todorovska G. Clinical examination of oral hygiene index in early childhood caries. 
16. Kongres stomatologa Srbije sa megunarodnim ucesčem, Beograd 2017:62. Трудот 
е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 
1170/2018 год. 

5. Stavreva N, Kapusevska B, Mijoska A, Zabokova-Bilbilova E, Kokocheva Ivanovska 
O, Simjanovska Lj. Correlation between different marginal designs and fracture 
resistance at all-cerramic restaoratons in posterior region. 16. Kongres stomatologa 
Srbije sa megunarodnim ucesčem, Beograd 2017:54-52. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1167/2018 год. 

6. Mijoska A, Stavreva N, Zabokova-Bilbilova E, Gigovski N, Kokoceva Ivanovska O, 
Korunoska Stevkovska V, Mitić K. Chemical treatmmet for improving intraoral 
cementation of zirconia. 16. Kongres stomatologa Srbije sa megunarodnim ucesčem, 
Beograd 2017:56. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил 
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и Методиј“ во Скопје бр. 1163/2018 год. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1167/2018 год. 

7. Kokoceva-Ivanovska O, Mijoska A, Zabokova-Bilbilova E, Sarakinova O, Stavreva N. 
Oral hygiene index in early childhood caries, before and after topical fluoride 
treatment. Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences 2018; 6(2):378-383. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје бр. 1187/2019 год. 

8. Mijoska A, Popovska M, Stevkovska-Korunovska V, Gigovski N, Nikolovska J, 
Pancevska S, Dastevski B, Petkov M, Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva Ivanovska O. 
Mechanical properties of three veneering ceramics for zirconia-in vitro stady. 
Physioacta 2018; vol 12(2):93-100.                                                     

9. Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A, Georgiev Z, Mijoska A, Stavreva N: 
Caries inhibiting effect of preventive measures during orthodontic treatment with fixed 
appliances. 23th BaSS Congress. Iasi, Romania 2018:269. 

10. Mijoska A, Stavreva N, Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva-Ivanovska O, Ambarkova V. 
Zirconia surface treatment for improving bonding to veneering ceramic-in vitro study. 
23th BaSS Congress (abstract book) Iasi, Romania 2018:187. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1187/2019 год. 

11. Mijoska A, Korunoska-Stevkovska V, Nikolovska J, Gigovski N, Pancevska S, 
Dastevski B, Petkov M, Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva Ivanovska O, Mitic K. 
Determination of secondary caries risk in patients with fixed partial dentures. Journal 
of Hygienic Engineering and Design 2018; vol 24:80-83. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1187/2019 год. 

12. Mijoska A, Kapusevska B, Stavreva N, Nikolovska J, Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska 
Ivkovska A. Secondary caries risk in patients with fixed dental prostheses. 65th ORCA 
Congress, Copenhagen, Denmark, Caries Research 2018; 52:493. (IF 2.188) 

13. Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska Ivkovska A, Ambakova V, Stavreva N, Mijoska A. 
Remineralization of early enamel lesions by casein phosphopeptide-amorphous 
calcium phosphate. 65th ORCA Congress, Copenhagen, Denmark, Caries Research 
2018; 52:473-474. (IF 2.188) 

14.  Sotirovska Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Ambarkova V, Stavreva N, 
Mijoska A. Immunohistochemical study on T and B limphocytes in dental pulp. 65th 
ORCA Congress, Copenhagen, Denmark, Caries Research 2018; 52:534. (IF 2.188) 

15. Stavreva N, Kapusevska B, Sotirovska Ivkovska A, Mijoska A, Zabokova-Bilbilova E, 
Ambarkova A. Oral health and socio-demographic characteristics at geriatric patients 
in Macedonia with different types of edentulism. 65th ORCA Congress, Copenhagen, 
Denmark, Caries Research 2018; 52:503. (IF 2.188) 

16.  Жабокова-Билбилова Е, Сотировска-Ивковска А, Георгиев З, Кокочева-
Ивановска О, Мијоска А. Плунка и дентален кариес. 8. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, Охрид 2018: 257-258. 

17.  Мијоска A, Николовска J, Коруноска Стефковска В, Панчевска С, Жабокова- 
Билбилова Е. Ефекти од постапката на боење на циркониумската керамика 

врз силата на порцеланот. 8. Конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество, Охрид 2018: 279-280. 

18. Zabokova-Bilbilova E, Sotirivska-Ivkovska A, Igic M, Mijoska A, Stavreva N, Spirov 
V, Evrosimovska B, Pecakov K. In vitro assessment of CPP-ACP to prevent white spot 
lesions. Acta Stomatologica Naissi 2019; Vol. 35(79): 1909-1918. 

19. Kokoceva-Ivanovska O, Zabokova-Bilbilova E, Mijoska A: Etyology of circular caries. 
International Journal Knolwedge 2019; vol 31(4): 829-833.  

20.  Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva-Ivanovska O, Sarakinova O, Stavreva N, Mijoska A, 
Ambarkova V. Incidence of white spot lesion during fixed orthodontic treatment. 18. 
Kongres stomatologa Srbije - međunarodni kongres, Beograd 2019: 33. 

21. Kokoceva-Ivanovskа O, Zabokova-Bilbilova E, Mijoska A, Stavreva N, Dirjanska K, 
Simjanovska Lj. Local fluor prophylaxis within patients with baby bottle disease. 18. 
Kongres stomatologa Srbije - međunarodni kongres, Beograd 2019: 28. 
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22. Mijoska A, Kovacevska G, Bajraktrova Valjakova E, Kokoceva-Ivanovska O, 
Zabokova-Bilbilova E, Dastevski B. Use of velscope for enhanced vizualization of oral 
mucosal abnormalites. 18. Kongres stomatologa Srbije - međunarodni kongres 
Beograd, 2019: 39. 

23. Kokočeva-Ivanovska O, Źabokova-Bilbilova E, Mijoska A, Stavreva N, Simjanovska 
Lj, Dirjanska K, Todorovska G, Lazareva A. Uticaj tečnih slatkih sodržaja u bočicama 
(sa cuclom) na zubiče male dece u ranpm djetinstvu. 1. Kongres lekara Kosova i 
Metohije, Kosovska Mitrovica 2019: S 11. 

24. Zabokova-Bilbilova E, Sotirivska Ivkovska A, Kokocheva Ivanovska O, Stavreva N, 
Mijoska A, Ambarkova V. Preosetljivost zuba. 1. Kongres lekara Kosova i Metohije, 
Kosovska Mitrovica 2019: S 32. 

25.  Zabokova-Bilbilova E, Stavreva N, Sarakinova O, Kokoceva-Ivanovska O, Mijoska A. 
Efect of fluoride on demineralization on enamel after orthodontic treatment. 
Physioacta 2019; vol 13(2):31-38.                  
                                    

         РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Гордана Ковачевска 
Проф. д-р Билјана Капушевска 

   Проф. д-р Јадранка Бундевска 
    

      
                                                                                        

  



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1234, од 15.3.2021 

167 
 

ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат:    Мијоска Анета 
Институција:   Стоматолошки факултет -УКИМ, Скопје  
Научна област:    Стоматолошка протетика 
  
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР/НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен успех 
од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и вториот 
циклус * 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,75  

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,00 

 
 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се избира 
Назив на научната област: стоматолошка протетика, подрачје- 
стоматологија. 

ДА 
 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во референтна 
научна публикација во согласност со ЗВО во последните пет години 
пред објавувањето на конкурсот за избор 

ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на 
списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 

1. Назив на научното списание: Macedonian Pharmaceutical 
Bulletin 
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco, DOAJ 
http://bulletin.mfd.org.mk/ 
3. Наслов на трудот:  Time depending solubility of different fixed prosthetic 
permanent luting cements.  
4. Година на објава: 2017; 63 (1): 39-44. Ebsco 

ДА 

 1.Назив на научното списание: Knowledge International Journal 
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/about 
3. Наслов на трудот: Оral tissue condition in prosthodontic geriatric patients  
4. Година на објава: 2019; 31(4): 865-868        

 

http://bulletin.mfd.org.mk/
https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/about
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

 1.Назив на научното списание: Open Access Macedonian Journal of 
Medical Science 
2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји): 42 члена: Србија 2; Р. Македонија 14; Англија 3; 
САД 7; Албанија 2; БИХ 1; Тајван 1; Италија 2; Романија 1; Бразил 1; 
Полска 1; Иран 1; Бугарија 2; Хрватска 1; Швајцарија 1;Канада 1; 
Холандија 1; 
4. Назив на електронската база на списанија: Scopus, SCimago 
Journal Rank 
www.id-press.eu/mjms; SCImago Journal Rank  
5.Наслов на трудот: Corona virus in dentistry infection routes, prevention 
and epidemic protocols  
6.Година на објава: 2020; 8(1):1-8 

   

 1. Назив на научното списание: Knowledge International Journal 
2.Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/about 
3.Наслов на трудот: Contemporary methods for evaluation and color 
selection for ceramic prosthetic constructions 
4. Година на објава: 2019; Vol. 30(4): 843-851 

 

 1. Назив на научното списание: Journal of hygienic engineering and 
design (JHED) 
2.Назив на електронската база на списанија: 
https://keypublishing.org/jhed/ 
 Ebsco, Scopus SCImago Journal Rank 
3. Наслов на трудот: Determination of secondary caries risk in patients with 
fixed partial dentures 
 4. Година на објава: 2017; Vol. 24 (79):80-83 

 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат 
членови од најмалку три земји, при што бројот на членови од една 
земја не може да надминува две третини од вкупниот број на членови 

1.Назив на научното списание: Balkan Journal of Dental Medicine 
2.Меѓународен уредувачки одбор 36 члена: Србија (2), Албанија (2), 
Босна и Херцеговина (2), Бугарија (2), Кипар (2), Македонија (2), Црна 
Гора (1),  Грција (2), Романија (3), Турција (2), Израел (2), Германија (2), 
Обединето Кралство (3), УСА (3), Канада (2), Финска (2), Австрија (1) 
http://balkandentaljournal.com/ 
3.Наслов на трудот: Fracture resistance of composite veneers with different 
preparation designs  
4. Година на објава: 2016; Vol. 20 (2): 99-103  

ДА 

3.3 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири, каде што членовите на програмскиот 
или научниот комитет се од најмалку три земји 

ДА 

 1. Назив на зборникот: Contemporary approaches and challenges in 
dentistry 
2.Назив на меѓународниот собир: 24th Congress of Balkan Stomatological 
Society (BaSS) 
9-11th May 2019, Tirana, Albania 

 

http://www.id-press.eu/mjms
https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/about
https://keypublishing.org/jhed/
http://balkandentaljournal.com/
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

3. Имиња на земјите: Албанија, Австрија, БиХ, Бугарија, Кипар, 
Германија, Грција, Италија, Црна Гора, Романија, Србија, Турција, 
Америка 
4. Наслов на трудот: Fluorescence visualisation for detection of oral soft 
tissue condition in prosthodontics patients  
Година на објава: 2019; 133:95 

 1. Назив на зборникот: Caries Research Journal 
2. Назив на меѓународниот собир: 65th ORCA Congress Copenhagen, 
Denmark 
3. Имиња на земјите: Германија, Обединетото Кралство, Белгија, 
Бразил, Америка, Холандија, Швајцарија, Данска и Јапонија. 
4. Наслов на трудот: Secondary Caries Risk in Patients with Fixed Dental 
Prostheses 
5. Година на објава: 2018; 56:493 

 

 Назив на зборникот: Abstract book: „Behind a healthy Smile- 
Science and Art“ 
2. Назив на меѓународниот собир: 8th Congress of dentists from Macedonia 
with international participation, 20-23 September, Ohrid 2018  
3. Имиња на земјите: Македонија, Србија, Хрватска, Турција, БиХ, 
Белгија, Португалија,  
4. Наслов на трудот: Софтверски апликации за одредување на бојата и 
материјалот на керамичките протетички реставрации 
5. Година на објава: 2018: 74 

 

4 Претходен избор во наставно-научно звање – научен соработник, 
Билтен бр. 1123 од 2016 година 

 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 
 

ДА 

 
         РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Гордана Ковачевска 
Проф. д-р Билјана Капушевска 
Проф. д-р Јадранка Бундевска 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 
 

Кандидат: Анета Никола Мијоска 
Институција: Стоматолошки факултет - Скопје 
Научна област: стоматолошка протетика 
 
НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

 

 Назив на активноста: поени 
 Докторска дисертација: „Евалуација на врската помеѓу цирконијата 

и порцеланските маси за фасетирање“, Стоматолошки факултет - Скопје, 
Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ – Скопје, 2015 година 
Магистерски труд: „Проценка на состојбата на оралниот статус и 
протетичката рехабилитација кај геријатриски испитаници“, 
Стоматолошки факултет- Скопје, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – 
Скопје, 2020 година 

 

1. Учесник во национален проект(*3)  
 -соработник 

„Локални ефекти при употреба на Оралсепт“, 2015-2016, носител проф. д-р 
М. Пеева Петревска и проф. Д-р Б. Капушевска, Скопје 2016 год. 

3 
 
 

2. Учесник во национален научно-истражувачки проект (*3)  
 „Евалуација на влијанието и потребата од протетичка рехабилитација врз 

оралното здравје и квалитет на животот кај геријатриска популација во Р. 
Македонија”, носител проф. д-р Гордана Ковачевска, УКИМ, 
Стоматолошки факултет -  Скопје, 2018 год. 

 
 
      3 

3. Учесник во меѓународен научен проект (*5)  
 „Префабрикувани циркониумски колчиња со ретентивен коронарен облик 

за реставрација на ендодонтски третирани заби – in vitroпроцена на 
третманот”. 2016 г. Носител проф. д-р Јулијана Николовска; соработници: 
проф. д-р Мирјана Поповска, проф. д-р Никола Гиговски, проф. д-р Весна 
Коруноска-Стевковска, н. сор. Сашо Јовановски, н. сор. Анета Мијоска 

5 

4. Рецензија на научен/стручен труд(*0,2)   
 1. Рецензент во Open Access Macedonian Journal of Medical 

Sciences, Scientific Foundation Spiroski & ID Design Press, Skopje, 
Republic of Macedonia, со IF: 0, 58. 
2. Рецезент во Engineering Fracture Mechanic, Elsevier, Scopus, IF: 3,426 

0,3x0,2 
+IF 0,58= 

0,034 
0,2x3,426
=0,6852 

 вкупно 11,719 
5. Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно списание 

кое нема импакт-фактор за годината во која е објавен трудот, во 
кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое е 
индексирано во најмалку една електронска база на списанија со 
трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, 
Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за 
високо образование(*5) 

 

5-1 Time depending solubility of different fixed prosthetic permanent luting 
cements. N. Gigovski, V. Korunovska Stevkovska, A. Mijoska, S. Pancevska, E. 
Bajraktarova Valjakova, Ana Gligorova Arsova. Macedonian pharmaceutical 
bulletin. 2017; 63 (1): 39-44. Ebsco 

 
3 

5-2 Dental prosthetic materials and adverse drug reactions in everyday 
prosthodontic practice. B. Naumovski, V. Jurukovska Shotarovska, A. Mijoska, 
S. Elenchevski. Maced. Pharm. Bull. 2020; 66 (1): 233 - 234.Ebsco 

 
3 

 вкупно 6 
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6 Труд со оригинални научни резултати објавен во научно 
списание со импакт-фактор, во кое трудовите што се 
објавуваат подлежат на рецензија и кое е индексирано во 
најмалку една електронска база на списанија со трудови 
достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, 
Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank 
или друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование (*8) 

 

6-1 Management of knowledge in dental undergraduate education. J. Nikolovska, B. 
Kapusevska, A. Mijoska. Knowledge International Journal. ISSN 1857-92. 
2016; (14)4: 127-131 Ebsco (IF=1.822) 

6,4+1,82
2= 

8,222 
6-2 Evaluation of perfomed healthcare services in PHI “St. Panteleimon” in 

Macedonia. A. Mijoska, J.Nikolovska, B. Kapusevska. Knowledge international 
journal. 2016; (14)4 : 598-600 Ebsco (IF=1.822) 

6,4+1,82
2= 

8,222 
6-3 Flexure strength of zirconia veneering ceramics. A. Mijoska, Emilija 

Bajraktarova-Valjakova, Vesna Stevkovska -Korunovska, Nikola Gigovski, 
Biljana Kapusevska, Jagoda Bajevska. IOSR Journal of Dental and Medical 
Science (IOSR-JDMS) 2016; 15 (I, VI): 85-88 IF (2014) = 5.611. 

4,8 
5,611= 
10,411 

6-4 The effects of NBF gingival gel in the treatment of recurent oral ulcers: case 
report. Popovska M, Fidovski J, Radojkova-Nikolovska V, Dimova C, Popovska 
L, Mijoska A., Tosevska Spasovska N, Dzipunova B. Journal of Internationl 
Dental and Medical Research. 2016; (9)-1: 81-85 SCOPUS IF= 0,105 

4,8+ 
0,105= 
4,905 

6-5 Probiotics and oral health. K. Mitic, A. Kaftandzieva, M. Popovska, K. Ivanovski, 
M. Pandilova, S Georgieva, S Pesevska, A. Atanasovska Stojanovska, B. 
Kapusevska, E. Janev, A. Mijoska. Research Journal of Pharmaceutical, 
Biological and Chemical Sciences. 2017; 8(3): 1021-1029. SCOPUS IF= 0,35 

4,8+ 
0,35= 
5,15 

6-6 Computerized analysis of the occlusal balance in patients with circular bridges. 
Korunoska Stevkova V., Gigovski N., Nikolovska J., Mijoska A, Bajraktarova 
Valjakova E. Research Journal of Pharmaceutical, Biological and Chemical 
Sciences. 2017; 8(3): 506-511. SCOPUS IF= 0,35 

4,8+ 
0,35= 
5,15 

6-7 Ultrastructural changes of the initial lesion in early childhood caries. Kokoceva 
Ivanovska O, Jankulovska M, Mijoska A, E. Zabokova Bilbilova, M. Pavlevska, 
G. Todorovska. Journal of International Dental and medical Research. J Int Dent 
Med Res. 2017; 10 (1): 36-41. SCOPUS IF =0,105 

4,8+ 
0,105= 
4,905 

6-8 Prosthodontic rehabilitation of patient with anterior hyper function syndrome. 
V. Korunoska Stevkovska, Lj. Gugucevski, Z. Menceva, N. Gigovski, A. Mijoska, 
E.B. Valjakova. Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences. 2017; 
5(7): 1000-1004 SCOPUS IF= 0,26 

4,8+ 
0,26= 
5,06 

6-9 EDS – quantitative microanalysis of calcium and phosphate in the initial lesion 
of a circular caries before and after the topical fluoride treatment. Kokoceva 
Ivanovska O, Mijoska A., D. Gligorova. Research Journal of Pharmaceutical, 
Biological and Chemical Sciences. 2016; 7 (3): 2403- 2406. SCOPUS IF =0,35 

4,8+0,35
= 

5,15 

6-10 Temporomandibular disorders treatment with correlation of decreased occlusal 
vertical dimension. Lj. Gugucevski, N. Gigovski, A. Mijoska, K. Zlatanovska, A. 
Arsova Gigovska. OA Macedonian Journal of Medical Sciences 2017; 5 (7): 983-
986. SCOPUS IF =0,26 

4,8+0,26
= 

5,06 

6-11 Full mouth rehabilitation of severely worn dentition: a case report. S. Pancevska, 
N. Gigovski, V. Korunoska Stevkovska, A. Mijoska. International Journal of 
science and research.  2017; 6 (11): 1333-1335. IF= 7,296 

4,8+7,29
6= 

12,096 
6-12 Overview of the common methods for registration of occlusal contact. 

V.Korunoska Stevkovska, J. Jovanovska, E. Radevska, A.Mijoska, E. 
Bajraktarova Valjakova, N. Stavreva, B. Dastevski, B., Evrosimovska. Research 
Journal of Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences.  2017; 8 (6) : 624-
631 SCOPUS IF= 0,35 

4,8+0,35
= 

5,15 
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6-13 Contemporary methods for evaluation and color selection for ceramic prosthetic 
constructions. A. Mijoska, G. Kovacevska. Knowledge–International Journal. 
2019; 30(4): 843-851 Ebsco(IF=1.822) 

7,2+1,82
2= 

9,022 
6-14 Flexible polymer dentures - contemporary solutions for superior esthetic and 

comfort. G. Kovacevska, A. Mijoska. Knowledge–International Journal. 2019; 
30(4): 851-859 Ebsco(IF=1.822) 

7,2+1,82
2= 

9,022 
6-15 Etyology of circular caries. O. Kokoceva – Ivanovska, E. Zabokova Bilbilova, 

Aneta Mijoska. Knowledge–International Journal. 2019; 31(4): 829-832 
Ebsco(IF=1.822) 

6,4+1,82
2= 

8,222 
6-16 Dental scanners in prosthodontics. B.Dastevski, A Mijoska, M.Petkov, V Spirov, 

O Dimitrovski. Knowledge–International Journal. 2019; 31(4): 845-852 
Ebsco(IF=1.822) 

4,8+1,82
2= 

6,62 
6-17 Oral tissue condition in prosthodontic geriatric patients. Mijoska A, G. Tomov, 

G. Kovacevska. Knowledge–International Journal. 2019; 31(4): 865-868 
Ebsco(IF=1.822) 

6,4+1,82
2= 

8,222 
6-18 Evaluation of the masticatory pressure value in hybrid dentures over implants in 

mandibula. D. Krstevski, A. Mijoska, G. Kovacevska. Knowledge – International 
Journal. 2019; 34 (4): 785-792. (IF=1.822) 

6,4+1,82
2= 

8,222 
6-19 Oral hygiene index in early childhood caries before and after topical fluoride 

treatment. O. Kokoceva Ivanovska, O. Sarakinova, E. Zhabokova Bilbilova, A. 
Mijoska, N. Stavreva. Open Access Macedonian Journal of medical Sciences. 
2018; 6 (2): 378-383 SCOPUS IF =0,26 

4,8+ 
0,26= 
5,06 

6-20 Acid etching as surface treatment method for luting of glass ceramic 
restorations, part 1: acids, application protocol and etching effectivness. E. 
Bajraktarova Valjakova, A. Grozdanov, Lj. Guguvcevski, V. Korunoska Stevkova, 
B. Kapusevska, N Gigovski, A Mijoska, C. Bajraktarova Misevska. Open Access 
Macedonian Journal of medical Sciences. 2018; 6 (3): 568-573 SCOPUS IF= 0,26 

4,8+0,26
= 

5,06 

6-21 Prosthodontics status and treatment needs among the elderly in the Republic of 
Macedonia. J. Nikolovska, V. Korunoska-Stevkovska, A. Mijoska, L. Popovska. 
Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences. 2018; 6(5): 874-878 
SCOPUS IF 0,26 

4,8+0,26
= 

5,06 

6-22 Retention of the approximal guiding surfaces in partial skeletal prostheses. B. 
Dastevski, B. Kapusevska, N. Gigovski, O. Dimitrovski, V. Spirov, A. Mijoska. 
Open Access Macedonian Journal of medical Sciences. 2018; 6(6): 1120-1125. 
SCOPUS IF =0,26 

4,8+0,26
= 

5,06 

6-23 Determination of secondary caries risk in patients with fixed partial dentures. A. 
Mijoska, V. Korunoska- Stevkovska, J. Nikolovska, N. Gigovski, S. Pancevska, 
B. Dastevski, M. Petkov, E. Zabokova-Bilbilova, O. Kokoceva Ivanovska, K. Mitic. 
Journal of Hygienic Engineering and Design, 2018; 2 (1):80-83. Scopus IF= 0,17 

4,8+0,17
= 

4,97 

6-24 Advantages of cad/cam versus conventional complete dentures - a review. N. 
Janeva, G.  Kovacevska, S. Elencevski, S. Panchevska, A. Mijoska, B. 
Lazarevska. Open Access Maced J Med Sci. 2018; 4; 6(8):1498-1502. SCOPUS 
IF= 0,26 

4,8+0,26
= 

5,06 
 

6-25 Hydrofluoric acid: burns and systematic toxicity, protective measures, 
immediate and hospital medical treatment. E. Bajraktarova Valjakova, V. 
Korunoska-Stevkovska, S. Georgieva, K. Ivanovski, C. Bajraktarova Misevska, A. 
Mijoska, A. Grozdanov. Open Access Maced J Med Sci. 2018; 6(11): 1-14.3 
SCOPUS IF =0,26 

4,8+0,26
= 

5,06 

6-26 Prosthetic rehabilitation with hybrid prosthesis on implants in mandibula. D. 
Krstevski, A. Mijoska, G. Kovacevska. Knowledge – International Journal. 2019; 
34 (4):803-810. Ebsco(IF=1.822) 

6,4+1,82
2= 

8,222 
6-27 Corona virus in dentistry infection routes, prevention and epidemic protocols. 

Mijoska A., Denkovski M, Efka Zabokova-Bilbilova. Open Access Maced J Med 
Sci. 2020; 8(T1):1-8 IF=0,26 

6,4+0,26
= 

6,66 
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6-28 Kapusevska B, Dereban N, Tanatarec I, Dimitrovski O, Andonovska M, Spirov V, 
Dashtevski B, Mijoska A, Stavreva N, Jurukovska Shotarovska V, Bajraktarova 
Valjakova E, Petkov M, Baftijari F. Abbreviated method for fabrication of 
dentures with use of Eclipse material: case report. WJPMR. 2016; 2(2):66-70. 
IF=4,103 

4,8+4,10
3= 

8,903 

6-29 In vitro assessment of casein phosphopeptide-amorphous calcium phosphate 
(cpp-acp) to prevent white spot lesion. E. Zabokova Bilbilova, A. Sotirovska – 
Ivkovska, M. Igic, A. Mijoska, N. Stavreva, V. Spirov, B. Evrosimovska, K. 
Pecakov. Acta Stomatologica Naissi. 2019; 35 (79): 1909-1918. Scopus IF= 0,10 

4,8+0,10
= 

4,9 

 вкупно 192,826 
7. Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 

списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот 
на членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови (*5)                              

 

7-1 Fracture resistance of composite veneers with different preparation designs. K. 
Zlatanovska, Lj. Guguvcevski, R. Popovski, C. Dimova, A. Minovska, A. 
Mijoska.  Balkan Journal of Dental Medicine. 2016; 20 (2): 99-103. 

3 

7-2 The influence of tooth brushing techniques on the oral- hygiene status on 
patients with prosthodontics. B. Kapusevska, K. Sukov, J. Bundevska, A. 
Mijoska, M. Andonovska. Macedonian Dental Review. 2016; 39 (1): 1-13. 

3 

7-3 Smoking as risk factor in prosthetic restorations on implants. A. Mijoska, B. 
Kapusevska, J. Bajevska, E. Bajraktarova Valjakova, N. Stavreva, Lj. 
Simjanovska, M. Markovska-Arsovska, K. Mitic, V. Jurukovska- Sotarovska, S. 
Jovanovski. Macedonian Dental Review. 2016; 39 (2): 18-40. 

3 

7-4 Statistical analysis of dental treatment approach. B. Kapusevska, N.Dereban, 
E.Tomovska, A.Mijoska. World journal of pharmaceutical and medical 
research. 2017, 5 (5): 224-226. 

3 

7-5 The role of dental plaque in development of drug indiced gingival overgroth. K. 
Mitic, S. Kaftandzieva, E. Janev, D. Josofov, V. Ambarkova, A. Mijoska. JSM 
Dental Surgery. 2017; 2 (3): 1020 

3 

7-6 Quality of life in children with bruxism treated with orthodontic appliances. 
Kapusevska, A. Mijoska, G. Shabani, K Shukov et all. International Journal of 
applied sciences IJADS 2017; 3 (3): 162-166. 

3 

7-7 Prosthetic treatment of dental sport trauma in upper maxillar incisors (case 
studies). Mijoska A, Gigovski N, Korunoska Stevkovska V, Ivanovska Kokoceva 
O. Physioacta. 2017; 11 (2): 159-165. 

3 

7-8 Early childhood caries. Kokoceva Ivanovska O, Georgiev Z, Sarakinova O, 
Shevale A, Todorovska G, Mijoska A, Stavreva N. Physioacta. 2017; 11 (3): 51- 
56. 

     3 

7-9 Mechanical properties of three veneering ceramics for zirconia – in vitro study. 
Mijoska A, Popovska M, Stevkovska-Korunoska V. et al. Physioacta. 2018; (12) 
2: 93-100. 

     3 

7-10 Dental ceramic materials, part i: technological development of all-ceramic dental 
materials Bajraktarova Valjakova E., Guguvcevski Lj., Korunoska Stevkovska V., 
Gigovski N., Kapusevska B, Mijoska A., Bajevska J., Bajraktarova Misevska C., 
Grozdanov A. Macedonian Dental Review. 2018; 41 (1-2): 30-34. 

3 

7-11 Analysis of the success in fixed partial dentures as evaluated by their users. 
Nikolovska J, Mijoska A, Korunoska Stevkovska V. Physioacta. 2018; (12); 1: 
85-9. 

4 

7-12 Zadovoljstvo pacijenata totalnom zubnom protezom. S. Panchevska, S. 
Elenchevski, N. Janeva, A Mijoska. Med Pregl. 2018; (7-8): 247-249. 

3 

7-13 Prosthodontic rehabilitation after oral surgical treatment of a patient with epulis 
fissuratum - case report. Korunoska-Stevkovska V., Uskovska J., Menceva Z., 

3 
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Mijoska A., Nikolovska J. Kovacevska G., Marinoski K. Macedonian Dental 
Review. 2019; 42 (1-2): 8-12. 

7-14 Effect of fluoride on demineralization on enamel after orthodontic treatment. 
Zabokova-Bilbilova E, Stavreva N, Sarakinova O, Kokoceva-Ivanovska O, 
Mijoska A. Physioacta. 2019; 13(2): 31-38. 

3 

7-15 Prevention of dental hypersensitivity. T. Stefanoska, E. Zabokova-Bilbilova, A. 
Sotirovska Ivkovska, A. Mijoska. Stomatološki vjesnik 2020; 9 (1):35-40. 

3 

 вкупно 46 
8. Труд со оригинални резултати објавен во научно-стручно списание(*3)  

8-1 Влијанието на воздушната абразија на цирконијата пред атхезивното 
цементирање. Петков М, Муратовска И, Капушевска Б, Мијоска А, 
Даштевски Б, Петровски Д, Даци А. Vox dentarii. 2019; 9 (1): 40-43. 

1,8 

8-2 Орално здравје и промени на меки ткива кај геријатриски пациенти. А. 
Мијоска, Г. Ковачевска, М. Поповска, M. Петков, Е Б. Валјакова. VOX 
Dentarii. 2020; 44: 26-30. 

1,8 

 вкупно 3,6 
9 Апстракт објавен во зборник на конференција 

Меѓународна (*1) 
 

9-1 Влијание на оралната средина врз изборот и успехот на циркониумските 
реставрации. Анета Мијоска УП. 1. Конгрес на здружение на 
специјалисти по протетика при МСД со меѓународно учество, Охрид 24-26 
јуни, 2016 год. 

1 

9-2 Трендови и  предизвици на целосно керамичките дентални 1системи. Ј. 
Бајевска, Ј. В. Бајевска, Б. Бајевска Стефаноска, А. Мијоска. УП.  1. Конгрес 
на здружение на специјалисти по протетика при МСД со меѓународно 
учество, Охрид 24-26 јуни, 2016 год. 

1 

9-3 Превенција на оро-фацијални трауми од спортски активности. А. 
Мијоска, Ј. Бајевска, Б. Капушевска, Е. Бајрактарова Валјакова, В. 
Јуруковска- Шотаровска, В. Коруновска-Стевкова, Н. Гиговски. ПП. 1. 
Конгрес на здружение на специјалисти по протетика при МСД со 
меѓународно учество, Охрид 24-26 јуни, 2016 год. 

1 

9-4 Можности за протетичка терапија со суптотални протези. Капушевска Б, 
Гачева Цветкова С, Мијоска А, Петков М. ПП. 1. Конгрес на здружение на 
специјалисти по протетика при МСД со меѓународно учество, Охрид 24-26 
јуни, 2016 год. 

1 

9-5 Згрижување на пациенти со поставена dg. Myositis. Б. Капушевска, А. 
Мијоска, М. Петков, Н. Ставрева. ПП. 1. Конгрес на здружение на 
специјалисти по протетика при МСД со меѓународно учество, Охрид 24-26 
јуни, 2016 год. 

1 

9-6 Механичките особини на титаниумските колчиња. В. Јуруковска-
Шотаровска, Ф. Бафтијари, А. Мијоска, С. Јовановски. ПП. 1. Конгрес на 
здружение на специјалисти по протетика при МСД со меѓународно учество, 
Охрид 24-26 јуни, 2016 год. 

1 

9-7 Процена на оклузална анализа со T-Scan II компјутерски систем и 
оклузална анализа со артикулациона хартија кај пациенти со 
фикснопротетички конструкции. Коруноска-Стевковска В., Гиговски Н., 
Николовска Ј., Бајрактароа-Валјакова Е., Мијоска А. ПП. 1. Конгрес на 
здружение на специјалисти по протетика при МСД со меѓународно учество, 
Охрид 24-26 јуни, 2016 год. 

1 

9-8 Киселините како средства за подготовка на керамичките реставрации за 
атхезивно цементирање или поставување на ортодонтски брикети. Е. 
Бајрактарова-Валјакова, С. Гачева Цветкова, А. Мијоска, Ј. Николовска, 
Ц. Бајрактарова Мишевска, Ј. Бајевска. ПП. 1. Конгрес на здружение на 
специјалисти по протетика при МСД со меѓународно учество, Охрид 24-26 
јуни, 2016 год. 

1 
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9-9 Дебелина на цементен слој – клинички импликации врз 
постцементирачката елевација и рабната дискрепанца кај вештачките 
забни коронки. Гиговски Н, Коруноска Стевковска В, Николовска Ј, 
Бајрактарова Валјакова Е, Гиговска А, Мијоска А. ПП. 1. Конгрес на 
здружение на специјалисти по протетика при МСД со меѓународно учество, 
Охрид 24-26 јуни, 2016 год. 

1 

9-10 Ovate pontic dental bridge – pro et contra. N. Gigovski, E. Bajraktarova 
Valjakova, A. Mijoska, A. Gigovska, Z. Maslarevski. OP -120. 21st Congress of 
Bass, May 12-15, 2016. Banja Luka, BH. 

1 

9-11 Prosthetic restorations from veneered and monolitic zirconia. (OP 29). Mijoska 

Aneta, N. Stavreva, O. Kokoceva Ivanovska, K. Zlatanovska. 15 Kongres 
stomatologa Srbije sa medzunarodnim ucescem, 17-19 novembar 2016, Sava 
Centar, Beograd, Republika Srbija 

1 

9-12 Influence of the sex, age and comorbidity on oral helth at geriatric population 
with total and partial dentures in republic of macedonia. (OP 33). N. Stavreva, 
Lj. Guguvcevski, B. Kapusevska, A. Mijoska, V. Ambarkova. 15Kongres 
stomatologa Srbije sa medzunarodnim ucescem, 17-19 novembar 2016, Sava 
Centar, Beograd, Republika Srbija 

1 

9-13 Prevalence of tooth agenesis among the macedonian population. J. Nikolovska, 
A. Mijoska. 3487 PP. 22 Congress of the European Association of Dental Public 
Health Challenges in oral epidemiology. 8-10 June 2017, Vilnius University, 
Vilnius, Lithuania. IF 0,759 Thomson Reuters 

1+0,759
= 

1,759 

9-14 Prosthetic solution of torus mandibularis-case report. Stavreva Natasha, 
Kapusevska B, Ambarkova V, Mijoska A, Toseska Spasova N. OP 172. 22nd Bass 
Congress, Contemporary Challenges in Dentistry 4-7 May, 2017 Thessaloniki, 
Greece. 

1 

9-15 The influence of fluoride on the clinical develompment of the circular caries. 
Kokoceva Ivanovska O, Jankulovska M, Pavlevska M. Mijoska A. OP 189. 22nd 
Bass Congress, Contemporary Challenges in Dentistry 4-7 May, 2017 
Thessaloniki, Greece. 

1 

9-16 Evaluation of bonding strength between zirconium and resin using different 
primers. Mijoska A, Kapusevska B, Stavreva N, Kokoceva O. OP 190. 22nd Bass 
Congress, Contemporary Challenges in Dentistry 4-7 May, 2017 Thessaloniki, 
Greece. 

1 

9-17 Celiac disease and oral cavity. Mitic K, Mijoska A, Janev E, Ambarkova V, 
Bajraktarova E. OP 142. 22nd Bass Congress, Contemporary Challenges in 
Dentistry 4-7 May, 2017 Thessaloniki, Greece. 

1 

9-18 Oral health-comorbidity correlation at prosthetic geriatric population in 
Macedonia. N. Stavreva, B. Kapusevska, A. Mijoska, Mirjana M. Arsovska, Lj. 
Simjanovska, O. Kokoceva. PP116. 105th FDI World Dental Congress, September 
2017. Volume 67, supplement I. International Dental Journal 2017; 67 (SUPPL. 
1): 2-67 Thomson Reuters IF = 0,759 

1+0,759
= 

1,759 

9-19 Effect of the coloring zirconia liner on micro shear bond strength to veneering 
porcelain. A Mijoska, B. Kapusevska, N. Stavreva, E. Bajraktarova, O. Kokoceva 
Ivanovska. PP 364. 105th FDI World Dental Congress, September 2017. Volume 
67, supplement I. International Dental Journal 2017; 67 (SUPPL. 1): 2-67 
Thomson Reuters IF = 0,759 

1+0,759
= 

1,759 

9-20 EDS analysis of mineral loss in deciduosous teeth with circular caries. PP 77. O. 
Kokoceva Ivanovska, Ambarkova V, A. Mijoska, N. Stavreva, Lj. Simjanovska. 
22nd BaSS Congress 10-12 May, 2018, IASI Romania 

1 

9-21 Managing of common complications with implants in prosthodontic dentostry. 
N Stavreva, B Kapusevska, E Zhabokova Bilbilova, O Kokoceva Ivanovska, A 
Mijoska. OP, 22nd BaSS Congress 10-12 May, 2018, IASI Romania 

1 
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9-22 Zirconia surface treatment for improving bonding to veneering ceramic – in vitro 
study. A. Mijoska, N. Stavreva, E. Zabokova Bilbilova, O. Kokoceva Ivanovska, 
V. Ambarkova. OP45. 22nd BaSS Congress 10-12 May , 2018, IASI Romania 

1 

9-23 Micro-morphological changes of porcelain surface after different surface 
treatments. E. Bajraktarova Valjakova, V. Korunoska Stevkovska, N. Gigovski, 
A. Mijoska, C. Bajraktarova. PP10. 22nd BaSS Congress 10-12 May, 2018, IASI 
Romania 

1 

9-24 Caries inhibiting effect of preventive measures during orthodontic treatment 
with fixed appliances. E. Zabokova Bilbilova, A. Sotirovska Ivkovska, Z. 
Georgiev, A. Mijoska, N Stavreva. OP 177. 22nd BaSS Congress 10-12 May, 
2018, IASI Romania 

1 

9-25 Plan and therapy for saving an impacted molar. K.J. Tasevska, S. Simjanovska, 
P. Aleksovska, A. Mijoska, A. Trajkovski, R. Pecanovski. OP11. 16ti Kongres 
stomatologa Srbije sa medzunarodnim ucescem, Beograd 21-23 septembar 2017 

1 

9-26 Correlation between different marginal designs and fracture resistance at all-
ceramic restorations in posterior region. N. Stavreva, B. Kapusevska, A. 
Mijoska, E. Zabokova Bilbilova, O. Kokoceva Ivanovska, Lj. Simjanovska. OP 
13. 16ti Kongres stomatologa Srbije sa medzunarodnim ucescem, Beograd 21-23 
septembar 2017 

1 

9-27 Protective effect of CPP-ACP agents on enamel during orthodontic treatment. E. 
Zabokova Bilbilova, Z. georgiev, A. Sotirovska Ivkovska, O. Kokoceva Ivanovska, 
D. Gligorova, A. Mijoska. OP15. 16ti Kongres stomatologa Srbije sa 
medzunarodnim ucescem, Beograd 21-23 septembar, 2017 

1 

9-28 Chemical treatments for improving intraoral cementation of zirconia. Mijoska 
A, N. Stavreva, E. Zabokova Bilbilovska, N. Gigovski, V. Korunoska Stevkovska, 
K. Mitic. OP17. 16ti Kongres stomatologa Srbije sa medzunarodnim ucescem, 
Beograd 21-23 septembar, 2017 

1 

9-29 Clinical examination of oral hygiene index in childhood caries. O. Kokoceva 
Ivanovska, E. Zabokova Bilbilovska, A. Mijoska, N. Stavreva, Lj. Simjanovska, 
G. Todorovska OP 24. 16ti Kongres stomatologa Srbije sa medzunarodnim 
ucescem, Beograd 21-23 septembar, 2017 

1 

9-30 Comparasion of sleep quality between Macedonian dental students from first 
and third years. Nikolovska J, Korunoska-Stefkovska V, Mijoska A. PP4049. 
23rd Congress of the European Association of dental public health (EADPH), 18-
20 oktober 2018, Palma de Majorca, Spain. 

1+1,349= 
2,349 

9-31 Remineralization of early enamel lesion by casein phoshopeptide-amorphous 
calcium phosphate. E. Zh. Bilbilova, A. S. Ivkovska, N. Stavreva, A. Mijoska, V. 
Ambarkova. PP 11. 65th ORCA Congress 2018, Copenhagen Denmark, Caries 
Res 2018; 52: 468-547 Thomson Reuters IF= 1,811 

11+1,811
= 

2,811 

9-32 Secondary caries risk in patients with fixed dental prostheses. A. Mijoska, N. 
Stavreva, J. Nikolovska, E. Zh. Bilbilova, A. S. Ivkovska. PP 56. 65th ORCA 
Congress 2018, Copenhagen Denmark, Caries Res 2018; 52: 468-547 Thomson 
Reuters IF= 1,811 

1+1,811= 
2,811 

9-33 Oral health and socio-demographic characteristics at geriatric patients in 
macedonia with different types of edentulism. N. Stavreva, B. Kapusevska, A. S. 
Ivkovska, A. Mijoska, E. Zh. Bilbilova, V. Ambarkova. PP 79. 65th ORCA 
Congress 2018, Copenhagen Denmark, Caries Res 2018; 52: 468-547 Thomson 
Reuters IF= 1,811 

1+1,811= 
2,811 

9-34 Immunohistochemical Study on T and B limphocytes in human dental pulp. A. 
Sotirovska Ivkovska, E. Zabokova Bilbilova, Z. Georgiev, V. Ambarkova, N. 
Stavreva, A. Mijoska. PP 151. 65th ORCA Congress 2018, Copenhagen 
Denmark, Caries Res 2018; 52: 468-547 Thomson Reuters IF= 1,811 

1+1,811= 
2,811 

9-35 Zirconia crowns as prosthetic restorations on the primary posterior teeth – а 
case report. PP05 Stavreva N, Kapusevska B, Mijoska A, Pejkovska-Shahpaska 

1 
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B, Arsovski Z. Здрави заби - среќно детство, Прв македонски педодонтски 
конгрес, Скопје 18-19 маj, 2018 година, Скопје 

9-36 Restorative prosthodontic treatments in children with dental traumas PP06. 
Mijoska A, Stavreva N, Bajraktarova-Valjakova E, Nikolovska J, Pancevska S. 
Здрави заби - среќно детство, Прв македонски педодонтски конгрес, Скопје 
18-19 маj, 2018 година, Скопје 

1 

9-37 Dental treatment of a 5-year-old patient with hypohydrotic type of ectodermal 
dysplasia. PP07 Bajraktarova-Valjakova E, Korunoska-Stevkovska V, Georgieva 
S, Gigovski N, Mijoska A, Bajraktarova-Misevska C. Здрави заби - среќно 
детство, Прв македонски педодонтски конгрес, Скопје 18-19 маj, 2018 
година, Скопје 

1 

9-38 Плунка и дентален кариес. Жабокова-Билбилова Е, Сотировска-Ивковска 
А, Георгиев З, Кокочева-Ивановска О, Мијоска А. ПП24. 8. конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество „Зад здрава 
насмевка – наука и уметност“, 20-23 септември 2018 год., Охрид, 
Македонија 

1 

9-39 Салива и циркуларен кариес. Кокочева-Ивановска Олга, Амбаркова В, 
Мијоска А, Дирјанска К, Симјановска Љ. ПП28. 8. конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество „Зад здрава 
насмевка – наука и уметност”20-23 септември 2018 год., Охрид, 
Македонија 

1 

9-40 Ефекти од постапката на боење на циркониумската керамика врз силата на 
врската со порцеланот. А. Мијоска, Ј. Николовска, В. Коруновска 
Стефкоска, Н. Гиговски, E. Жабокова Билбилова. PP35. 8. конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество „Зад здрава 
насмевка – наука и уметност“, 20-23 септември 2018 год., Охрид, 
Македонија 

1 

9-41 Преваленца на субјективна халитоза поради проблеми со забите, усната 
празнина или протетските надоместоци кај возрасната популација во Р. 
Македонија. Ј. Николовска, В. Коруноска Стевковска, А. Мијоска. ПП42. 
8. конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество „Зад 
здрава насмевка – наука и уметност“, 20-23 септември 2018 год., Охрид, 
Македонија  

1 

9-42 The correlation between the DMFT index of 6-year-old children and the 
concentration of fluorine in drinking water from the south-east region of the 
Republic of Macedonia. V. Ambarkova, M. Jankulovska, O. Kokoceva-Ivanovska, 
A. Gjorgievska, A. Mijoska.OP 11. 8. конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество „Зад здрава насмевка – наука и 
уметност“, 20-23 септември 2018 год., Охрид, Македонија 

1 

9-43 Хибриди во фиксната протетика – керамички материјали со смолеста 
композитна матрица: зошто и каде? Е. Бајрактарова Ваљакова, В. 
Коруноска-Стевковска, Б. Капушевска, А. Мијоска, Н. Гиговски. ОП16. 8. 
конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество „Зад 
здрава насмевка – наука и уметност“, 20-23 септември 2018 год., Охрид, 
Македонија 

1 

9-44 Prosthodontics consideration in Parkinson’s disease. S. Pancevska, S. 
Elencevski, N. Janeva, A. Mijoska. OP20. 8. конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество „Зад здрава насмевка – наука и 
уметност”, 20-23 септември 2018 год., Охрид, Македонија 

1 

9-45 Протетичка рехабилитација по орално-хируршки третмсн на пациент со 
Epulis Fissuratum. В. Коруноска Стевковска, Јулија Ушковска, Ж. Менчева, 
А. Мијоска, Ј. Николовска. ОП22. 8 конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество „Зад здрава насмевка – наука и 
уметност“, 20-23 септември 2018 год., Охрид, Македонија 

1 
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9-46 Fluorescence visualization for detection of oral soft tissue condition in 
prosthodontics patients. A. Mijoska, G. Kovacevska, N. Janeva, E. Bajraktarova 
Valjakova, S. Pancevska. OP 164: 95. 24th BaSS Congress, May 9-11, Tirana, 
Albania. 

1 

9-47 Esthetics with multilayers CAD-CAM discs. G. Kovacevska, B. Koseva, A. 
Mijoska, A. Kovacevski, N. Janeva. OP 205: 100. 24th BaSS Congress, May 9-
11, Tirana, Albania. 

1 

9-48 Evaluation of oral soft tissue at geriatric patients with dental prosthesis. A. 
Mijoska, G. Kovacevska, N. Janeva, S. Pancevska, J. Nikolovska. PP166:146. 
24th BaSS Congress, May 9-11, Tirana, Albania. 

1 

9-49 Dentinogenesis imperfect type II: a multidisciplinary team approach. E. 
Bajraktarova-Valjakova, O. Sarakinova, M. Popovska, A. Mijoska, V. 
Korunoska-Stevkovska. PP325:166. 24th BaSS Congress, May 9-11, Tirana, 
Albania. 

1 

9-50 All ceramic lateral fixed dental prosthesis: clinical results after 10 years follow –
up. G. Kovacevska, B. Koseva, A. Mijoska, N. Kovacevski, A. Kovacevski. 
PP348:171. 24th BaSS Congress, May 9-11, Tirana, Albania. 

1 

9-51 Prevalence of work related musculoskeletal syptoms among students in a 
Macedonian dental school. Nikolovska J, Rendzova V, Korunoska Stevkovska V, 
Mijoska A. PP 4254:66. 24th Congress of the European Association of dental 
public health. 12-14 september 2019, Ghent – Belgium. Community Dental 
Health. 2019;36(4): 26 IF=1,349 

1+1,349= 
2,349 

9-52 Incidence of white spot lesion during fixed orthodontic treatment. E. Zabokova 
Bilbilova, O. Kokoceva Ivanovska, O. Sarakinova, N. Stavreva, A. Mijoska, V. 
Ambarkova. OP7:33. 18 Kongres stomatologa Srbije – medzunarodni 
kongres26-28 septembar 2019, Beograd, Srbija 

1 

9-53 Use of velscope for enchansed vizualisation of oral mucosal abnormalities. A. 
Mijoska, G. Kovacevska, E. Bajraktarova-Valjakova, O. Kokoceva Ivanovska, E. 
Zabokova Bilbilova, B. Dastevski. OP17:39. 18 Kongres stomatologa Srbije – 
medzunarodni kongres26-28 septembar 2019, Beograd, Srbija 

1 

9-54 Local fluor profilaxis within patients with baby bottle disease. O. Kokoceva-
Ivanovska, E. Zaboka Bilbilova, A. Mijoska, N. Stavreva, K. Dirjanska, Lj. 
Simjanovska. OP2:28. 18 Kongres stomatologa Srbije – medzunarodni 
kongres26-28 septembar 2019, Beograd, Srbija 

1 

9-55 Novi concept za postendodontsku protetsku rastauraciju.  S. Jovanovski, A. 
Mijoska, V. Jurukovska Sotarovska, J. Popovski, Ljubo Marion. OP. 3 Kongres 
stomatologa Crne Gore sa medzunarodnim ucescem 17-19.10.2019. 

1 

9-56 Preosetljivost zuba. Zabokova-Bilbilova E, Sotirivska Ivkovska A, Kokocheva 
Ivanovska O, Stavreva N, Mijoska A, Ambarkova V. PPS.32. Prvi kongres lekara 
Kosova i Metohije 29.11-1.12.2019, Kosovska Mitrovica, Kosovo. 

1 

9-57 Uticaj tečnih slatkih sodržaja u bočicama (sa cuclom) na zubiče male dece u 
ran0m djetinstvu. Kokočeva-Ivanovska O, Źabokova-Bilbilova E, Mijoska A, 
Stavreva N, Simjanovska Lj, Dirjanska K, Todorovska G, Lazareva A. PPS.11. Prvi 
kongres lekara Kosova i Metohije 29.11-1.12.2019, Kosovska Mitrovica, Kosovo. 

1 

9-58 Aplikacija Biooss kod folikularne ciste kao terapiska mera u nicanju stalnih zuba. 
K. J. Tasevska, F. Kostovski, Lj. Simjanovska, M. M. Arsovska, S. Gerasimova, O. 
Temelkovski, A. Mijoska, Z. Arsovski. PPS46. Prvi kongres lekara Kosova i 
Metohije 29.11-1.12.2019, Kosovska Mitrovica, Kosovo. 

1 

9-59 Fluorescentna vizuelizacija Velscope aparatom za otkrivanje oralnih mukoznih 
Promena. PPS.36. A. Mijoska, G. Kovacevska, S. Jovanovski, J. Nikolovska, B. 
Dastevski, M. Petkov, E.B. Valjakova, O.K. Ivanovska, Lj. Simjanovska. Prvi 
kongres lekara Kosova i Metohije 29.11-1.12.2019, Kosovska Mitrovica, Kosovo. 

1 

9-60 Evaluacija mastikatornih sila kod hibridnih proteza preko implanta u donjoj 
vilici. G. Kovacevska, A. Mijoska, B. Kjoseva, A. Kovacevski. PPS.21. Prvi 
kongres lekara Kosova i Metohije 29.11-1.12.2019, Kosovska Mitrovica, Kosovo. 

1 
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9-61 Mini implantati i njihova uloga u retenciji i stabilizaciji donje totalne proteza – 
prikaz slucaja. B. Dastevski, B. Kapusevska, A. Mijoska, M. Petkov, O. 
Dimitrovski, V. Spirov, M. Dastevska. PPS.20. Prvi kongres lekara Kosova i 
Metohije 29.11-1.12.2019, Kosovska Mitrovica, Kosovo. 

1 

9-62 Ferrule effect – novi pristup u savremenom protetskom konceptu. S. Jovanovski, 
V. Jurukovska, A. Mijoska, J. Popovski, Lj. Marion. PPS.19. Prvi kongres lekara 
Kosova i Metohije 29.11-1.12.2019, Kosovska Mitrovica, Kosovo. 

1 

9-63 CAD-CAM cirkonium keramika u terapiju kod pacijenata sa hipodoncijom – 
prikaz slucaja. M. Petkov, K. Biljana, A. Mijoska, B. Dastevski, I. Muratovska, 
O. Dimitrovski, S.P. Petkova. PPS.15. Prvi kongres lekara Kosova i Metohije 
29.11-1.12.2019, Kosovska Mitrovica, Kosovo. 

1 

9-64 CELTRA DUO-Tretiranje unutrasnje povrsine rastauracija prije adheziono 
cementiranja. E.B. Valjakova, A. Mijoska, C.B. Misevska, S. Elencevski, J. 
Nikolovska, B. Naumovski, V.K. Stevkovska. PPS.14. Prvi kongres lekara Kosova 
i Metohije 29.11-1.12.2019, Kosovska Mitrovica, Kosovo. 

1 

9-65 Mangment of post orthodontic white spot lesion. E.Z. Bilbilova, O. Kokocev 
Ivanovska, N. Stavreva, A. Mijoska, T. Stefanoska. OP. EP2:88. 19 Kongres 
stomatologa Srbije 1-4.10.2020 Belgrad, Srbija.  

1 

9-66 The effect of Chlorhexidine mouthwashes on incidence of white spots and oral 
hygiene in orthodontic patients. E.Z. Bilbilova, A.S. Ivkovska, Z. Georgiev, N. 
Stavreva, A. Mijoska, V. Ambarkova. OP 45: 19-20. 67th ORCA Congress 9-
11.07.2020. Caries Research journal IF=1.06 

1+1,06= 
2,06 

9-67 Geriatric oral health related quality of life in North Macedonia associated with 
socio-demographis factors and dental status. A. Mijoska, G. Kovacevska, E.Z. 
Bilbilova, A.S. Ivkovska. J. Nikolovska, S. Pancevska. OP91: 37. 67th ORCA 
Congress 9-11.07.2020. Caries Research journal IF=1.06 

1+1,06= 
2,06 

9-68 Immunohistochemical study of innate immune responses of the dental pulp to 
caries. A.S. Ivkovska, E.Z. Bilbilova, Z. Georgiev, V. Ambarkova, N. Stavreva, A. 
Mijoska. OP 155: 65. 67th ORCA Congress 9-11.07.2020. Caries Research 
journal IF=1.06 

1+1,06= 
2,06 

 вкупно 84,399 
10 Пленарно предавање на научен/стручен собир со меѓународно 

учество(*3) 
 

10-1 „Површински третмани за циркониум оксидната керамика“ – поканет 
предавач. Симпозиум со меѓународно учество, Здружение на специјалисти 
по стоматолошка протетика, Скопје 17.10.2016 год. 

 
3 
 

 
10-2 „Софтверски апликации за одредување на бојата и материјалот на 

керамичките протетички реставрации“ – пленарен предавач, 8. конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество „Зад здрава 
насмевка – наука и уметност”, 20-23 септември 2018 год., Охрид, 
Македонија 

 
3 

10-3 „Multilayered zirconia–inovacija za anterirne estetske restauracije“ - поканет 
предавач 3. конгрес на стоматолозите на Црна Гора со меѓународно учество 
„Стоматологија Данас” – Бечичи, Црна Гора 17-19.10.2019 год. 

 
3 

10-4 „Три генерации циркониум оксидна керамика- естетика и црстина за сите 
индикации“ – поканет предавач,  Симпозиум со меѓународно учество, 
Здружение на специјалисти по стоматолошка протетика, Скопје, 
29.02.2020 год. 

 
3 

10-5 „Специфичен пристап во дијагностичкиот и терапевтскиот третман кај 
геријатриската популација“ – предавач  по повик, Симпозиум со 
меѓународно учество „Актуелности во стоматологија“ Прилеп, 07.03.2020 
год, 

 
3 
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10-6 „Significance of contemporary non invasive methods for assessing oral mucous 
lesions”- поканет предавач на 19. конгрес на стоматолозите на Србија, 
Белград, 1-4 октомври 2020 год, 

 
3 

 вкупно 18 
11/12 Учество на научен/стручен собир со реферат  

11 -усна презентација (*1)  
11-1 Advantages and disadvantages of restaurations from veneered or solid zirconia. 

A. Mijoska. OP. Albanian Dental Society Congress „Managing Challenges in 
Dentistry“ 13-15 May, 2016. Struga, Hotel Drim, Macedonia 

 
1 

11-2 Evaluating the effectiveness of different methods of treating TMJ arthralgia. B. 
Kapusevska, N. Dereban, G. Dereban, V. Jurukovska Sotarovska, A. Mijoska, 
F. Baftijari, J. V. Bajevska. OP. Albanian Dental Society Congress „Managing 
Challenges in Dentistry“ 13-15 May, 2016. Struga, Hotel Drim, Macedonia 

 
1 

11-3 Влијание на оралната средина врз изборот и успехот на циркониумските 
реставрации. Анета Мијоска УП. 1 конгрес на здружение на специјалисти 
по протетика при МСД со меѓународно учество, Охрид 24-26 јуни, 2016 год. 

 
1 

11.4 Трендови и  предизвици на целосно керамичките дентални системи. Ј. 
Бајевска, Ј. В. Бајевска, Б. Бајевска Стефаноска, А. Мијоска. УП.  1. конгрес 
на здружение на специјалисти по протетика при МСД со меѓународно 
учество, Охрид 24-26 јуни, 2016 год, 

 
1 

11-5 Евалуација на изведени здраствени услуги во ЈЗУ УСКЦ 
„Св.Панетелејмон“ во Македонија. А. Мијоска, Ј. Николовска, Б. 
Капушевска. УП 10th International Jubilee International Conference The 
power of Knowledge 7-10 October, Agia Triada, Greece 

1 

11-6 Management of knowledge in dental undergraduate education. J. Nikolovska, A. 
Mijoska, B. Kapusevska.OP 10th International Jubilee International Conference 
The power of Knowledge 7-10 October, Agia Triada, Greece 

1 

11-7 Novi concept za postendodontsku protetsku rastauraciju.  S. Jovanovski, A. 
Mijoska, V. Jurukovska Sotarovska, J. Popovski, Ljubo Marion. OP. 3 Kongres 
stomatologa Crne Gore sa medzunarodnim ucescem 17-19.10.2019. 

1 

11-8 Ovate pontic dental bridge – pro et contra. N. Gigovski, E. Bajraktarova 
Valjakova, A. Mijoska, A. Gigovska, Z. Maslarevski. OP -120. 21st Congress of 
Bass, May 12-15, 2016. Banja Luka, BH. 

1 

11-9 Influence of the sex, age and comorbidity on oral helth at geriatric population 
with total and partial dentures in republic of macedonia. (OP 33). N. Stavreva, 
Lj. Guguvcevski, B. Kapusevska, A. Mijoska, V. Ambarkova. 15Kongres 
stomatologa Srbije sa medzunarodnim ucescem, 17-19 novembar 2016, Sava 
Centar, Beograd, Republika Srbija 

1 

11-10 The influence of fluoride on the clinical develompment of the circular caries. 
Kokoceva Ivanovska O, Jankulovska M, Pavlevska M. Mijoska A. OP 189. 22nd 
Bass Congress, Contemporary Challenges in Dentistry 4-7 May, 2017 
Thessaloniki, Greece. 

1 

11-11 Evaluation of bonding strength between zirconium and resin using different 
primers. Mijoska A, Kapusevska B, Stavreva N, Kokoceva O. OP 190. 22nd Bass 
Congress, Contemporary Challenges in Dentistry 4-7 May, 2017 Thessaloniki, 
Greece. 

1 

11-12 Prosthetic solution of torus mandibularis-case report. Stavreva Natasha, 
Kapusevska B, Ambarkova V, Mijoska A, Toseska Spasova N. OP 172. 22nd 
Bass Congress, Contemporary Challenges in Dentistry 4-7 May, 2017 
Thessaloniki, Greece. 

1 

11-13 Plan and therapy for saving an impacted molar. K.J. Tasevska, S. Simjanovska, 
P. Aleksovska, A. Mijoska, A. Trajkovski, R. Pecanovski. OP11. 16ti Kongres 
stomatologa Srbije sa medzunarodnim ucescem, Beograd 21-23 septembar 2017 

1 

11-14 Correlation between different marginal designs and fracture resistance at all-
ceramic restorations in posterior region. N. Stavreva, B. Kapusevska, A. 

1 
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Mijoska, E. Zabokova Bilbilova, O. Kokoceva Ivanovska, Lj. Simjanovska. OP 
13. 16ti Kongres stomatologa Srbije sa medzunarodnim ucescem, Beograd 21-23 
septembar 2017 

11-15 Protective effect of CPP-ACP agents on enamel during orthodontic treatment. E. 
Zabokova Bilbilova, Z. georgiev, A. Sotirovska Ivkovska, O. Kokoceva Ivanovska, 
D. Gligorova, A. Mijoska. OP15. 16ti Kongres stomatologa Srbije sa 
medzunarodnim ucescem, Beograd 21-23 septembar, 2017 

1 

11-16 Clinical examination of oral hygiene index in childhood caries. O. Kokoceva 
Ivanovska, E. Zabokova Bilbilovska, A. Mijoska, N. Stavreva, Lj. Simjanovska, 
G. Todorovska OP 24. 16ti Kongres stomatologa Srbije sa medzunarodnim 
ucescem, Beograd 21-23 septembar, 2017 

1 

11-17 Chemical treatments for improving intraoral cementation of zirconia. Mijoska 
A, N. Stavreva, E. Zabokova Bilbilovska, N. Gigovski, V. Korunoska Stevkovska, 
K. Mitic. OP17. 16ti Kongres stomatologa Srbije sa medzunarodnim ucescem, 
Beograd 21-23 septembar, 2017 

1 

11-18 Clinical examination of oral hygiene index in childhood caries. O. Kokoceva 
Ivanovska, E. Zabokova Bilbilovska, A. Mijoska, N. Stavreva, Lj. Simjanovska, 
G. Todorovska OP 24. 16ti Kongres stomatologa Srbije sa medzunarodnim 
ucescem, Beograd 21-23 septembar, 2017 

1 

11-19 The correlation between the DMFT index of 6 year-old children and the 
concentration of fluorine in drinking water from the south-east region of the 
republic of Macedonia. V. Ambarkova, M. Jankulovska, O. Kokoceva-Ivanovska, 
A. Gjorgievska, A. Mijoska. OP 11. 8. конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество „Зад здрава насмевка – наука и 
уметност“ 20-23 септември 2018 год., Охрид, Македонија 

1 

11-20 Хибриди во фиксната протетика – керамички материјали со смолеста 
композитна матрица: зошто и каде? Е. Бајрактарова Ваљакова, В. 
Коруноска-Стевковска, Б. Капушевска, А. Мијоска, Н. Гиговски. ОП16. 8. 
конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество „Зад 
здрава насмевка – наука и уметност“ 20-23 септември 2018 год., Охрид, 
Македонија 

1 

11-21 Prosthodontics consideration in Parkinson’s disease. S. Pancevska, S. 
Elencevski, N. Janeva, A. Mijoska. OP20. 8. конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество „Зад здрава насмевка–наука и 
уметност“20-23 септември 2018 год., Охрид, Македонија 

1 

11-22 Протетичка рехабилитација по орално-хируршки третман на пациент со 
Epulis Fissuratum. В. Коруноска Стевковска, Јулија Ушковска, Ж. Менчева, 
А. Мијоска, Ј. Николовска. ОП22. 8. конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество „Зад здрава насмевка – наука и 
уметност“ 20-23 септември 2018 год., Охрид, Македонија 

1 

11-23 Fluorescence visualization for detection of oral soft tissue condition in 
prosthodontics patients. A. Mijoska, G. Kovacevska, N. Janeva, E. Bajraktarova 
Valjakova, S. Pancevska. OP 164: 95. 24th BaSS Congress, May 9-11, Tirana, 
Albania. 

1 

11-24 Esthetics with multilayers CAD-CAM discs. G. Kovacevska, B. Koseva, A. 
Mijoska, A. Kovacevski, N. Janeva. OP 205: 100. 24th BaSS Congress, May 9-
11, Tirana, Albania. 

1 

11-25 Incidence of white spot lesion during fixed orthodontic treatment. E. Zabokova 
Bilbilova, O. Kokoceva Ivanovska, O. Sarakinova, N. Stavreva, A. Mijoska, V. 
Ambarkova. OP7:33. 18 Kongres stomatologa Srbije – medzunarodni 
kongres26-28 septembar 2019, Beograd, Srbija 

1 

11-26 Use of velscope for enchansed vizualisation of oral mucosal abnormalities. A. 
Mijoska, G. Kovacevska, E. Bajraktarova-Valjakova, O. Kokoceva Ivanovska, E. 
Zabokova Bilbilova, B. Dastevski. OP17:39. 18 Kongres stomatologa Srbije – 
medzunarodni kongres26-28 septembar 2019, Beograd, Srbija 

1 
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11-27 Local fluor profilaxis within patients with baby bottle disease. O. Kokoceva-
Ivanovska, E. Zaboka Bilbilova, A. Mijoska, N. Stavreva, K. Dirjanska, Lj. 
Simjanovska. OP2:28. 18 Kongres stomatologa Srbije – medzunarodni 
kongres26-28 septembar 2019, Beograd, Srbija 

1 

11-28 Mangment of post orthodontic white spot lesion. E. Z. Bilbilova, O. Kokoceva 
Ivanovska, N. Stavreva, A. Mijoska, T. Stefanoska. OP. EP2:88. 19 Kongres 
stomatologa Srbije 1-4.10.2020 Belgrad, Srbija. 

1 

 вкупно 28 
12 -постер (*0,5)  

12-1 Failure and complicationss in patientens treated with fixed prosthodontic 
restorations. E. Bajraktarova Valjakova, B. Kapusevska, A. Mijoska, V. 
Korunoska Stevkovska, N. Gigovski, S. Gaceva Cvetkovska, C. Bajraktarova 
Misevska. PP. Albanian Dental Society Congress “Managing Challenges in 
Dentistry” 13-15 May 2016, Struga H. Drim, Macedonia. 

0,5 

12-2 The treatment of sport trauma in upper maxillar incisors. A. Mijoska, B. 
Kapusevska, E. Bajraktarova-Valjakova, V. Korunoska-Stevkovska, Nikola 
Gigovski, V. Jurukovska, O. Kokoceva-Ivanovska, Budima Sahpaska. PP 
Albanian Dental Society Congress „Managing Challenges in Dentistry“ 13-15 
May, Struga, Hotel Drim, Macedonia 

0,5 

12-3 Превенција на оро-фацијални трауми од спортски активности. А. 
Мијоска, Ј. Бајевска, Б. Капушевска, Е. Бајрактарова Валјакова, В. 
Јуруковска- Шотаровска, В. Коруноска-Стевковска, Н. Гиговски. ПП. 1. 
конгрес на здружение на специјалисти по протетика при МСД со 
меѓународно учество, Охрид 24-26 јуни, 2016 год. 

0,5 

12-4 Можности за протетичка терапија со суптотални протези. Капушевска Б, 
Гачева Цветкова С, Мијоска А, Петков М. ПП. 1. конгрес на здружение на 
специјалисти по протетика при МСД со меѓународно учество, Охрид 24-26 
јуни, 2016 год. 

0,5 

12-5 Згрижување на пациенти со поставена dg. Myositis. Б. Капушевска, А. 
Мијоска, М. Петков, Н. Ставрева. ПП. 1. конгрес на здружение на 
специјалисти по протетика при МСД со меѓународно учество, Охрид 24-26 
јуни, 2016 год. 

0,5 

12-6 Механичките особини на титаниумските колчиња. В. Јуруковска-
Шотаровска, Ф. Бафтијари, А. Мијоска, С. Јовановски. ПП. 1. конгрес на 
здружение на специјалисти по протетика при МСД со меѓународно учество, 
Охрид 24-26 јуни, 2016 год. 

0,5 

12-7 Процена на оклузална анализа со T-Scan II компјутерски систем и 
оклузална анализа со артикулациона хартија кај пациенти со 
фикснопротетички конструкции. Коруноска-Стевковска В., Гиговски Н., 
Николовска Ј., Бајрактарова-Валјакова Е., Мијоска А. ПП. 1. конгрес на 
здружение на специјалисти по протетика при МСД со меѓународно учество, 
Охрид 24-26 јуни, 2016 год. 

0,5 

12-8 Киселините како средства за подготовка на керамичките реставрации за 
атхезивно цементирање или поставување на ортодонтски брикети. Е. 
Бајрактарова-Валјакова, С. Гачева Цветкова, А. Мијоска, Ј. Николовска, 
Ц. Бајрактарова Мишевска, Ј. Бајевска. ПП. 1. конгрес на здружение на 
специјалисти по протетика при МСД со меѓународно учество, Охрид 24-26 
јуни, 2016 год. 

0,5 

12-9 Дебелина на цементен слој–клинички импликации врз 
постцементирачката елевација и рабната дискрепанца кај вештачките 
забни коронки. Гиговски Н, Коруноска Стевковска В, Николовска Ј, 
Бајрактарова Валјакова Е, Гиговска А, Мијоска А. ПП. 1. конгрес на 
здружение на специјалисти по протетика при МСД со меѓународно учество, 
Охрид 24-26 јуни, 2016 год. 

0,5 
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12-10 Prevalence of tooth agenesis among the macedonian population. J. Nikolovska, 
A. Mijoska. 3487 PP. 22 Congress of the European Association of Dental Public 
Health Challenges in oral epidemiology. 8-10 June 2017, Vilnius University, 
Vilnius, Lithuania. IF 0,759 Thomson Reuters 

0,5+0,75
9=1,259 

12-11 Oral health-comorbidity correlation at prosthetic geriatric population in 
Macedonia. N. Stavreva, B. Kapusevska, A. Mijoska, Mirjana M. Arsovska, Lj. 
Simjanovska, O. Kokoceva. PP116. 105th FDI World Dental Congress, September 
2017. Volume 67, supplement I. International Dental Journal 2017; 67 (SUPPL. 
1): 2-67 Thomson Reuters IF = 0,759 

0,5+0,75
9=1,259 

12-12 Effect of the coloring zirconia liner on micro shear bond strength to veneering 
porcelain. A. Mijoska, B. Kapusevska, N. Stavreva, E. Bajraktarova, O. 
Kokoceva Ivanovska. PP 364. 105th FDI World Dental Congress, September 
2017. Volume 67, supplement I. International Dental Journal 2017; 67 (SUPPL. 
1): 2-67 Thomson Reuters IF = 0,759 

0,5+0,75
9=1,259 

12-13 Remineralization of early enamel lesion by casein phoshopeptide-amorphous 
calcium phosphate. E. Zh. Bilbilova, A. S. Ivkovska, N. Stavreva, A. Mijoska, V. 
Ambarkova. PP 11. 65th ORCA Congress 2018, Copenhagen Denmark, Caries 
Res 2018; 52: 468-547 Thomson Reuters IF= 2,188 

0,5+2,18
8= 

2,688 

12-14 Secondary caries risk in patients with fixed dental prostheses. A. Mijoska, N. 
Stavreva, J. Nikolovska, E. Zh. Bilbilova, A. S. Ivkovska. PP 56. 65th ORCA 
Congress 2018, Copenhagen Denmark, Caries Res 2018; 52: 468-547 Thomson 
Reuters IF= 2,188 

0,5+2,18
8= 

2,688 

12-15 Oral health and socio-demographic characteristics at geriatric patients in 
macedonia with different types of edentulism.  N. Stavreva, B. Kapusevska, A. S. 
Ivkovska, A. Mijoska, E. Zh. Bilbilova, V. Ambarkova. PP 79. 65th ORCA 
Congress 2018, Copenhagen Denmark, Caries Res 2018; 52: 468-547 Thomson 
Reuters IF= 2,188 

0,5+2,18
8= 

2,688 

12-16 Immunohistochemical Study on T and B limphocytes in human dental pulp. A. 
Sotirovska Ivkovska, E. Zabokova Bilbilova, Z. Georgiev, V. Ambarkova, N. 
Stavreva, A. Mijoska. PP 151. 65th ORCA Congress 2018, Copenhagen 
Denmark, Caries Res 2018; 52: 468-547 Thomson Reuters IF= 2,188 

0,5+2,18
8= 

2,688 

12-17 Zirconia crowns as prosthetic restorations on the primary posterior teeth – а 
case report. PP05 Stavreva N, Kapusevska B, Mijoska A, Pejkovska-Shahpaska 
B, Arsovski Z. Здрави заби - среќно детство, Прв македонски педодонтски 
конгрес, Скопје 18-19 маj, 2018. Skopje 

0,5 

12-18 Restorative prosthodontic treatments in children with dental traumas PP06. 
Mijoska A, Stavreva N, Bajraktarova-Valjakova E, Nikolovska J, Pancevska S. 
Здрави заби - среќно детство, Прв македонски педодонтски конгрес, Скопје 
18-19 маj, 2018 год., Скопје 

0,5 

12-19 Dental treatment of a 5-year-old patient with hypohydrotic type of ectodermal 
dysplasia. PP07 Bajraktarova-Valjakova E, Korunoska-Stevkovska V, Georgieva 
S, Gigovski N, Mijoska A, Bajraktarova-Misevska C. Здрави заби-среќно 
детство, Прв македонски педодонтски конгрес, Скопје 18-19 маj, 2018 год. 
Скопје  

0,5 

12-20 Плунка и дентален кариес. Жабокова-Билбилова Е, Сотировска-Ивковска 
А, Георгиев З, Кокочева-Ивановска О, Мијоска А. ПП24. 8 конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество „Зад здрава 
насмевка – наука и уметност“ 20-23 септември 2018 год., Охрид, 
Македонија 

0,5 

12-21 Салива и циркуларен кариес. Кокочева-Ивановска Олга, Амбаркова В, 
Мијоска А, Дирјанска К, Симјановска Љ. ПП28. 8 конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество „Зад здрава 
насмевка–наука и уметност“ 20-23 септември 2018 год., Охрид, Македонија 

0,5 

12-22 Преваленца на субјективна халитоза поради проблеми со забите, усната 
празнина или протетските надоместоци кај возрасната популација во Р. 

0,5 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1234, од 15.3.2021 

184 
 

Македонија. Ј. Николовска, В. Коруноска Стевковска, А. Мијоска. ПП42. 
8. конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество „Зад 
здрава насмевка–наука и уметност“ 20-23 септември 2018, Охрид, 
Македонија 

12-23 Evaluation of oral soft tissue at geriatric patients with dental prosthesis. A. 
Mijoska, G. Kovacevska, N. Janeva, S. Pancevska, J. Nikolovska. PP166:146. 
24th BaSS Congress, May 9-11, Tirana, Albania. 

0,5 

12-24 Dentinogenesis imperfect type II: a multidisciplinary team approach. E. 
Bajraktarova-Valjakova, O. Sarakinova, M. Popovska, A. Mijoska, V. 
Korunoska-Stevkovska. PP325:166. 24th BaSS Congress, May 9-11, Tirana, 
Albania. 

0,5 

12-25 Prevalence of work related musculoskeletal syptoms among students in a 
Macedonian dental school. Nikolovska J, Rendzova V, Korunoska Stevkovska V, 
Mijoska A. PP 4254:66. 24th Congress of the European Association of dental 
public health. 12-14 september 2019, Ghent–Belgium. Community Dental 
Health. 2019;36(4): 26 IF=1,349 

0,5 
+ 1,349= 

1,849 

12-26 Fluorescentna vizuelizacija Velscope aparatom za otkrivanje oralnih mukoznih 
Promena. PPS.36. A. Mijoska, G. Kovacevska, S. Jovanovski, J. Nikolovska, B. 
Dastevski, M. Petkov, E. B. Valjakova, O. K. Ivanovska, Lj. Simjanovska. Prvi 
kongres lekara Kosova i Metohije 29.11-1.12.2019, Kosovska Mitrovica, Kosovo. 

0,5 

12-27 Mini implantati i njihova uloga u retenciji i stabilizaciji donje totalne proteza–
prikaz slucaja. B. Dastevski, B. Kapusevska, A. Mijoska, M. Petkov, O. 
Dimitrovski, V. Spirov, M. Dastevska. PPS.20. Prvi kongres lekara Kosova i 
Metohije 29.11-1.12.2019, Kosovska Mitrovica, Kosovo. 

0,5 

12-28 Ferrule effect – novi pristup u savremenom protetskom konceptu. S. Jovanovski, 
V. Jurukovska, A. Mijoska, J. Popovski, Lj. Marion. PPS.19. Prvi kongres lekara 
Kosova i Metohije 29.11-1.12.2019, Kosovska Mitrovica, Kosovo. 

0,5 

12-29 CAD-CAM cirkonium keramika u terapiju kod pacijenata sa hipodoncijom – 
prikaz slucaja. M. Petkov, K. Biljana, A. Mijoska, B. Dastevski, I. Muratovska, 
O. Dimitrovski, S. P. Petkova. PPS.15. Prvi kongres lekara Kosova i Metohije 
29.11-1.12.2019, Kosovska Mitrovica, Kosovo. 

0,5 

12-30 CELTRA DUO-Tretiranje unutrasnje povrsine rastauracija prije adheziono 
cementiranja. E. B. Valjakova, A. Mijoska, C. B. Misevska, S. Elencevski, J. 
Nikolovska, B.  Naumovski, V. K. Stevkovska. PPS.14. Prvi kongres lekara Kosova 
i Metohije 29.11-1.12.2019, Kosovska Mitrovica, Kosovo. 

0,5 

 вкупно 27,378 
 ВКУПНО  417,922 

 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред 
број 

 
Назив на активност 

поени 

 Позитивно рецензиран универзитетски учебник (*8) 
-автор на учебник „Дентални материјали забнотехнички и клинички“ 
Гордана Ковачевска, Анета Мијоска, 2019 год., Стоматолошки факултет – 
Скопје 

8 

 Изменето и дополнето издание на учебник(*3) 
-коавтор на учебник „Технологија на фиксни протези (мостови)“ 
Капушевска Б. Стоматолошки факултет Скопје, 2019 год. 

3 

 Позитивно рецензиран практикум(*3) 
-коавтор Претклиничка фиксна протетика 2 – фиксни протези (мостови)  
Практикум, Магна Скен, Скопје, Македонија, 2016 
Билјана Капушевска, Анета Мијоска, Емилија Бајрактарова Валјакова, 
Весна Јуруковска Шотаровска, Наташа Ставрева, Марјан Петков, Драган 
Петровски 

3 
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 Завршена специјализација од областа на медицинските науки 
и здравството (*2) Специјалист по стоматолошка протетика 

 

 Учество во промотивни активности на факултетот (*0,5)  
Учесник од Стоматолошкиот факултет за подготовка на факултетот за 
Денови на високото образование – Отворен ден „Запознајте го УКИМ“, 
2016,2017,2018,2019 год. 
Ден на наука на УКИМ-2016, 2017 год, 

3 

 Учество во комисии и тела на државни и други органи (*1) 
Претседател на синдикат „ Мајка Тереза” при Стоматолошки клинички 
центар „ Св.Пантелејмон” - Скопје 2015-2018 год. 
Член на комисии за полагање на стручен испит за стекнување на лиценца 
за работа-Стоматолошка комора на Македонија 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 
год. 

4 
 

5 

 Воведување на нова лабораториска/клиничка или јавно- 
здравствена метода во областа на медицинските науки и 
здравсатво (*1) 
Примена на различни типови на површински третмани на циркониум-
диоксидната керамика 2015/2016 год.: 
-физички третмани со механичка алтерација на површината 
-хемиски третмани со апликација на хемиски средства  

2 

 Експертски активности: стручна ревизија (*1) 
Рецензент во Open Access Macedonian Journal of Medical 
Sciences, Scientific Foundation Spiroski & ID Design Press, Skopje, 
Republic of Macedonia, со IF: 0, 58. *3 
Рецезент во Engineering Fracture Mechanic, Elsevier, Scopus, IF: 3,426 *1 

4 

 ВКУПНО 32 
ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Ред 
број 

Назив на активност 
поени 

 Член на организационен или научен одбор на meѓународен 
научен/стручен собир (*1) 
Претседателство на постер-сесија на 1st Congress of the Association of 
Prosthetic Dentistry-Macedonian Dental Society with International 
Participation, Ohrid 2016 
Член на научен одбор на 19 ти конгрес на стоматолозите на Србија 1-4 
октомври 2020 год., Белград 

 
1 
 
 
 
1 

 Членство во меѓународна организација која 
подржува/организира научно-истражувачка дејност (*0,5) 

 

 1.Член на Здружението на доктори специјалисти постоматолошка 
протетика на Македонија (ЗДССПМ). 
2.Член на Македонското стоматолошко друштво (МСД). 
3.Член на Стоматолошката комора на Македонија (СКМ). 
4.Член на Балканската стоматолошка асоцијација (BASS). 
6.Член на Интернационалната организација на истражувачи 
во стоматологијата (IADR) 
7. Член на Стоматолошко здружение на Македонија (ДДДММ) 

 
       3,5 

 Член на орган на професионална комора (*0,3) 
Потпретседател на Надзорна комисија при Стоматолошката комора на 
Македонија 2015-2018 год. 

0,3 

 Награда за научни достигнувања од струкова организација-
самостојни (*3) 

 

 - Благодарница за учество во работата и развојот на Стоматолошкиот 
факултет по повод одбележувањето на јубилејот 60 години постоење на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, 2009 година. 

 
3 
 

3 
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- Благодарница за учество во работата и развојот на Стоматолошкиот 
факултет по повод одбележувањето на јубилејот 60 години постоење на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, 2019 година. 

 Изготвување и пријавување на научен/образовен национален 
проект (соработник *0,5) 

 

 -соработник 
 „Локални ефекти при употреба на Оралсепт“, 2015- 2016, носител проф.   
д-р Марија Пеева Петревска и проф. д-р Билјана Капушевска 
-соработник 
„Евалуација на влијанието и потребата од протетичка рехабилитација врз 
оралното здравје и квалитет на животот кај геријатриска популација во Р. 
Македонијa“ УКИМ, Стоматолошки факултет - Скопје – 2018 година 

 
 

0,5 
 
 

0,5 

 Изготвување и пријавување на научен/образовен меѓународен 
проект (*1) 
-соработник 
„Префабрикувани циркониумски колчиња со ретентивен коронарен облик 
за реставрација на ендодонтски третирани заби–in vitro процена на 
третманот“. Меѓународен научноистражувачки проект, јуни 2016 г. 
Носител: проф. д-р Јулијана Николовска, учесници: проф. д-р Мирјана 
Поповска, проф. д-р Никола Гиговски, проф. д-р Весна Коруноска-
Стевковска, н. сор. Сашо Јовановски, н. сор. Анета Мијоска. 

 
1 

 ВКУПНО 
 

13,8 

Професионални референци на кандидатот за избор во звање поени 
Научноистражувачка дејност 417,922 
Стручно-применувачка дејност 32,000 
Дејност од поширок интерес 13,800 
Вкупно 462,922 

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Гордана Ковачевска 
   Проф. д-р Билјана Капушевска 
   Проф. д-р Јадранка Бундевска 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатките, рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-
образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од 
поширок интерес на  д-р Анета Мијоска и д-р Наташа Ставрева.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатките од 
последниот избор до денес, комисијата заклучи дека д-р д-р Анета Мијоска и д-р Наташа Ставрева 
поседуваат научни и стручни квалитети и според Законот за високото образование и Правилникот 
за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 
соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
ги исполнуваат сите услови да бидат избрани во звањето Виш научен соработник во научната 
област стоматолошка протетика.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Анета Мијоска и д-р Наташа 
Ставрева да бидат избрани во звањето Виш научен соработник во научната област стоматолошка 
протетика.  

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Гордана Ковачевска 
Проф. д-р Билјана Капушевска 
Проф. д-р Јадранка Бундевска 

  


